
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2025 m. gegužės 28 d.Nr. 21 (2480) ISSN 3030-0134

Tėčio gyvybę 
išgelbėjo sūnus: 
klinikinės mirties 
metu atliko 
gaivinimą

Susipažinkime iš 
arčiau su Bendrųjų 
paslaugų ir maitini-
mo tarnyba

 »8

 »9

Dėmesys 
uždegiminėms 
žarnų ligoms  »6

Universitetas sulaukė 
LMA atstovų vizito: 
aptarti mokslo pasiekimai 
ir plėtros kryptys
Gegužės 22 d. Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU) lankėsi Lietuvos mokslų 
akademijos (LMA) Biologijos, medicinos ir geomokslų skyriaus atstovai. Susitikimo metu 
apžvelgta mokslinė Universiteto veikla, aptarti mokslinių tyrimų duomenys ir plėtros 
perspektyvos.  »2

 »4

 »3

M. Verikaitės nuotr.

LSMU Kauno 
ligoninės ko-
manda laimė
jo pirmąją 
vietą CASSINI 
hakatone 
Lietuvoje 
ir antrąją – 
Europoje!
CASSINI hakatonas – tai 
Europos Komisijos inici-
juotas renginys, skirtas 
skatinti inovacijas, nau-
dojant Europos kosmoso 
technologijas, tokias kaip 
„Copernicus“ (Žemės ste-
bėjimo programa), „Gali-
leo“ (palydovinė naviga-
cija) ir EGNOS (Euro pos 
geostacionarinė naviga-
cijos papildymo sistema). 
Šie hakatonai vyksta 
vienu metu dešimtyje Eu-
ropos šalių, įskaitant Lie-
tuvą, ir kviečia dalyvius 
siūlyti inovatyvias idėjas, 
sprendžiančias realias vi-
suomenės problemas.

2025 m. gegužės 16–18 d. 
vyko jau devintasis CASSINI ha-
katonas, kurio tema – „Kosmo-
sas sveikatos priežiūrai“ („Space 
for Healthcare“). Renginys Lietu-
voje buvo organizuotas Vilniaus 
TECH universitete, bendradar-
biaujant su „Baltic Sandbox“ – 
startuolių akseleratoriumi, siekian-
čiu skatinti ino vacijas 
Lietuvoje ir Baltijos 
regione.

Kauno klinikose – dešimtmetis nuo pirmosios 
kraujodaros kamieninių ląstelių transplantacijos
2025 m. sukanka dešimt metų, kai Kauno klinikose buvo 
atlikta pirmoji kraujodaros kamieninių ląstelių trans-
plantacija – dar vadinama kaulų čiulpų transplantacija. 
Nuo 2015ųjų, kai pradėtos pirmosios transplantacijos, 
šis gydymo metodas atvėrė naujas galimybes pacien-
tams, sergantiems sunkiomis onkologinėmis ligomis.

„Per dešimt metų kraujodaros 
kamieninių ląstelių transplantaci-
jų skaičius padidėjo dešimteriopai – 
nuo 7 atliktų per pirmuosius metus 
iki 74 2024-aisiais. Iš viso per 10 me-
tų jų atlikta daugiau nei 410. Tai rodo 
augantį šio gydymo metodo poreikį, 
kartu ir pasitikėjimą mūsų centru“, – 
sako dr. Domas Vaitiekus, Kauno kli-
nikų Onkologijos ir hematologijos kli-

nikos Kraujodaros kamieninių ląstelių 
transplantacijos sektoriaus vadovas.

Pirmasis Kauno klinikų žingsnis 
kraujodaros kamieninių ląstelių trans-
plantacijų srityje buvo lydimas glau-
daus bendradarbiavimo su pasauli-
nio lygio ekspertu – prof. Dietgeriu 
Niederwieseriu iš Leipci-
go universiteto ligoninės 
Vokietijoje.



2 2025 m. gegužės 28 d. Nr. 21 avevitaVIZITAS | ERASMUS

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos 
specialistė

LMA atstovai taip pat apsi-
lankė Žmogaus biologinių išteklių 
centre ir Branduolinės medicinos 
tyrimų centre. Šiuose strategiškai 
svarbiuose medicinos objektuose 
ieškomos naujos galimybės ligų di-
agnostikai ir gydymui.

„Mokslas tampa labai svarbiu 
akcentu mūsų Universitete“, – tei-
gė LSMU rektorius prof. Rimantas 
Benetis.

Susitikimo metu jis apžvelgė 
iššūkius, su kuriais susiduria sveika-
tos mokslų studijų sistema, ir besi-
keičiantį jaunimo požiūrį į profesi-
nį kelią.

„Mediko profesija reikalauja il-
gų studijų metų, reikia save paau-
koti. Tu negauni tų gėrybių, kurias 
kitos profesijos atstovas gauna per 
gerokai trumpesnį laiką. Todėl dau-
gėja norinčiųjų rinktis rezidentūras, 
kur trumpesnis mokymosi laikas 
ir labai greitai galima eiti į priva-
čią praktiką. Darosi vis sunkiau pri-

traukti jaunimą į sunkias profesijas, 
tokias kaip kardiochirurgija“, – pasa-
kojo rektorius.

LMA atstovai domėjosi LSMU 
„ilgosios“ gimnazijos veikla, teira-
vosi, ar mokykla ir darželis skirti tik 
bendruomenės narių vaikams, kiek 
abiturientų pasirenka Universiteto 
siūlomas studijas.

„Tai yra Universiteto įsteig-
ta gimnazija, tačiau ji yra atvira“, – 
sakė LSMU Medicinos akademijos 
kanclerė prof. habil. dr. Daiva Ras-
tenytė ir pridūrė, kad siekiama su-
daryti geriausias sąlygas vaikams 
patiems pasirinkti būsimą profe-
siją. 

Diskusijoje nemažai dėmesio 
skirta dirbtinio intelekto integravi-
mui į mokslo procesus. LSMU pro-
rektorė mokslui prof. habil. dr. Vaiva 
Lesauskaitė pasakojo, kad Universi-
tetas planuoja parengti dirbtinio in-
telekto medicinoje magistrantūros 
studijų programą ir įkurti dirbtinio 
intelekto medicinoje centrą, kuris 
suvienytų visus pajėgumus. 

„Universitete galimybės yra di-
delės. Žinoma, mums iš dalies trūks-

Universitetas sulaukė LMA atstovų 
vizito: aptarti mokslo pasiekimai ir 
plėtros kryptys

1»

ta techninių specialistų, tačiau mes 
bendradarbiaujame su Vytauto Di-
džiojo universitetu ir Kauno tech-
nologijos universitetu“, – sakė pro-
fesorė. 

Prorektorė mokslui taip pat 
pristatė Kauno miesto gyventojų 

epidemiologinio tyrimo „Lėtinės li-
gos ir jų rizikos veiksniai suaugusių-
jų žmonių populiacijoje“ rezultatus. 
Tyrimas atskleidė, kad per 1982–
2024 m. laikotarpį išaugo nutuku-
sių vyrų skaičius ir perpus sumažė-
jo nutukusių moterų. Rūkančių vyrų 

skaičius per šį laikotarpį beveik ne-
pakito, o rūkančių moterų padaugė-
jo net keturis kartus.

Po susitikimo LMA atstovai vie-
ningai sutarė, kad Universitetas dir-
ba labai įdomius ir, svarbiausia, vi-
siems reikalingus darbus.

M. Verikaitės nuotr.

Erasmus+ BIP mainai Suomijoje: 
įspūdžiai, patirtys ir įkvėpimas
Gegužės 12–16 dienomis dėstytojos Julija Narbutai-
tė, Justina Valaikienė ir 3 kurso burnos higienos stu-
dentės Rugilė Klimaitė, Emilija Barauskaitė ir Vikto-
rija Povilaitytė dalyvavo Erasmus+ trumpalaikiuose 
intensyviuose mainuose (BIP) Savonia taikomųjų 
mokslų universitete Suomijoje. Tarptautinė savaitė 
buvo kupina naujų žinių, įkvepiančių patirčių, kultū-
rinių mainų ir bendrystės su studentais bei dėstyto-
jais iš Suomijos, Latvijos, Belgijos ir Airijos.

Viktorija Povilaitytė
Burnos higienos studijų 
programos studentė

Mainų veiklos prasidėjo dar 
iki išvykimo: virtualaus susitikimo 
metu dalyvės susipažino su kitų 
šalių atstovais, pristatė savo uni-

versitetą ir buvo paskirstytos į dar-
bo grupes. Prieš kelionę jos paren-
gė pristatymus apie savo aukštąją 
mokyklą, burnos higienos studijų 
programą, Lietuvos sveikatos prie-
žiūros modelius bei dirbtinio inte-
lekto (DI) taikymą tiek universitete, 
tiek šalies mastu.

Pirmąją programos dieną daly-
vės klausėsi pranešimų apie DI inte-
graciją burnos higienisto darbe, taip 
pat pristatė savo parengtą medžia-
gą bei stebėjo kitų šalių studentų 
pranešimus.

 »4



2025 m. gegužės 28 d. Nr. 21 avevita 3HAKATONAS

LSMU Kauno ligoninės komanda laimėjo 
pirmąją vietą CASSINI hakatone Lietuvoje 
ir antrąją – Europoje!

1» Šiame hakatone daly-
vavo ir LSMU Kauno li-
goninės komanda, ku-

rią sudarė Studijų ir mokslo skyriaus 
vadovas dr. Andrius Ališauskas (ko-
mandos vadovas), gydytojas Be-
nas Borkertas, IT specialistas Arnas 
Naujalis, informacinių technologi-
jų ir inovacijų konsultantas Rober-
tas Pranevičius ir Skubios pagalbos 
skyriaus vadovė Diana Zinkienė.

Hakatono metu komandos tu-
rėjo priimti vieną iš šių trijų iššūkių:

1. Ligų protrūkių stebėjimas- 
prognozavimas: naudojant „Coper-
nicus“ ir „Galileo“ duomenis, dalyviai 
kūrė sprendimus, padedančius pro-
gnozuoti ligų plitimą ir identifikuo-
ti sveikatai pavojingas aplinkos są-
lygas.

2. Išmanusis skubiosios me-
dicinos paslaugų teikimas: dalyviai 
ieškojo būdų, kaip, pasitelkus kos-
moso technologijas, pagerinti me-
dicinos logistiką, telemedicinos pas-
laugas ir greitąją pagalbą atokiose 
vietovėse.

3. Psichikos sveikata ir gerovė: 
kuriami įrankiai, leidžiantys įvertin-
ti aplinkos veiksnių (pvz., oro taršos, 
triukšmo, karščio bangų) poveikį 
psichikos sveikatai ir siūlyti sprendi-
mus gerovei gerinti.

LSMU Kauno ligoninės koman-
da, pasirinkusi antrąjį iššūkį, pasiūlė 
inovatyvų sprendimą, kaip, naudo-
jant išmaniuosius dėvimus įrengi-
nius, „Galileo“ ir „Copernicus“ tech-
nologijas bei dirbtinį intelektą, 
optimizuoti skubios medicinos pa-
galbos teikimą šalyje ir visoje Euro-
poje.

Nors keturi iš penkių koman-
dos narių tokiame renginyje daly-
vavo pirmą kartą, tai nesutrukdė 
ne tik pasisemti naujų žinių ir idėjų, 
užmegzti naudingų kontaktų, bet ir 
puikiai pasirodyti. Komisija, kurią su-
darė žymūs Lietuvos investuotojai, 
nusprendė, kad LSMU Kauno ligo-
ninės pristatytas inovatyvus spren-
dimas buvo geriausias iš visų 10-ies 
komandų! 

Komisiją sudarė žymūs Lietu-
vos investuotojai, tokie kaip Vladas 
Lašas, kuris yra žinomas verslinin-
kas, investuotojas, inovatorius ir fi-
lantropas. Jis plačiai žinomas dėl sa-
vo veiklos technologijų ir startuolių 
ekosistemoje, taip pat dėl aktyvaus 
prisidėjimo prie tvarumo, švietimo 
ir socialinių iniciatyvų.

LSMU Kauno ligoninės koman-
da pelnė pagrindinį Lietuvoje vyku-
sio hakatono prizą – 3 000 Eur idė-
jos įgyvendinimo startui ir kvietimą 

į BSV Ventures startuolių inkubaci-
jos programą.

Pergalė Lietuvos hakatone 
taip pat užtikrino komandai vietą 
baigiamajame renginyje, kur pro-
jektus pristatė komandos nugalė-
tojos iš visų dalyvavusių šalių. Ir čia 
pelnytas dar vienas laimėjimas – 
LSMU Kauno ligoninės komandos 
pristatyta inovatyvi idėja užėmė an-
trąją vietą Europoje! Trys geriausios 
komandos buvo apdovanotos pini-
giniais prizais ir kvietimu į CASSINI 
mentorystės programą – šešių mė-
nesių trukmės iniciatyvą, kurioje 
numatyta iki 100 valandų ekspertų 
konsultacijų, padedančių paversti 
hakatono sprendimus sėkmingais 
verslais.

„Inovacijų plėtra yra vienas iš 
LSMU Kauno ligoninės strateginių 
tikslų, kurių sistemingai siekiame. 
Labai džiugu, kad kolegos, dalyvau-

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Raminta NAGELYTĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖ-ŪSIENĖ,  
Akademinės leidybos skyriaus vadovė,  
tel. 0 37 327243, vt. 5131
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 0 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 0 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖ-ŠVIAŽIENĖ 
Karolina RAČKAUSKIENĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

dami šiame renginyje, pademons-
travo lyderystę gerinti sveikatos 
priežiūros paslaugų kokybę inova-
tyviais sprendimais. Sveikinu laimė-
tojus ir linkiu jiems tolimesnės sė-
kmės, įgyvendinant novatoriškus 
sumanymus, kurie, tikiu, reikšmin-
gai prisidės prie pacientų gero-

vės“, – sakė LSMU Kauno ligoninės 
generalinė direktorė prof. dr. Diana 
Žaliaduonytė.

„Žinoma, tai – dar ne pabaiga. 
Suprasdami, kad tai yra milžiniškas 
projektas, tęsiame pradėtus darbus 
ir tikimės per kelis metus išvystyti 
veikiantį produktą, kuris padės pa-

gerinti skubios medicininės pagal-
bos teikimą, pirmiausia Lietuvoje, o 
galbūt ir už jos ribų. Dar kartą no-
riu padėkoti Benui, Arnui, Robertui 
ir Dianai už tokį puikų pasiekimą“, – 
džiaugėsi laimėjimais komandos va-
dovas dr. Andrius Ališauskas.

LSMU Kauno ligoninės inf.

LS
M

U
 K

au
no

 li
go

ni
nė

s n
uo

tr
.

Inovacijų plėtra 
yra vienas iš 
LSMU Kauno 

ligoninės 
strateginių  

tikslų.



4 2025 m. gegužės 28 d. Nr. 21 avevitaSUKAKTIS | ERASMUS

Kauno klinikose – dešimtmetis nuo 
pirmosios kraujodaros kamieninių 
ląstelių transplantacijos

1» Vienas žymiausių šios 
srities specialistų, buvęs 
Europos ir pasaulinės 

kaulų čiulpų transplantacijos aso-
ciacijų prezidentas prof. D. Nieder-
wieseris jau dešimtmetį dirba kartu 
su Kauno klinikų medikų koman-
da – konsultuoja, dalijasi patirtimi, 
aktyviai prisideda prie transplanta-
cijų programos vystymo. 

„Jau dešimtmetį stebiu įspū-
dingą Kauno klinikų specialistų ži-
nių ir kompetencijų augimą ir reikš-
mingą pažangą – tai centras, kuris 
jau dabar veikia tarptautiniu lygiu. 
Sklandus bendradarbiavimas džiu-
gina ir įkvepia tolesnei partnerys-
tės plėtrai“, – pažymi prof. D. Nie-
derwieseris.

Kauno klinikose atliekamos dvi 
pagrindinės kraujodaros kamieninių 

ląstelių transplantacijų rūšys. Auto-
loginės transplantacijos pradėtos 
taikyti 2015 metais, o alogeninės – 
nuo 2020-ųjų. Pirmuoju atveju pa-
cientas yra pats sau donoras – jam 
paimamos, užšaldomos ir vėliau 
grąžinamos jo paties kamieninės 
ląstelės po intensyvios chemote-
rapijos. Alogeninė transplantacija – 
sudėtingesnė, nes kamieninės ląste-
lės gaunamos iš donoro, dažniausiai 
negiminingo, atrinkto iš tarptautinio 
registro. Ši procedūra reikalauja itin 
kruopštaus paruošimo ir sudėtingo 
atmetimo reakcijos valdymo.

„Atlikdami alogeninę kraujoda-
ros kamieninių ląstelių transplanta-
ciją, mes ne tik sugrąžiname kaulų 
čiulpus – iš esmės atkuriame visą 
paciento imuninę sistemą. Naujasis 
imunitetas neretai tampa pagrindi-

 ■Europos ir pasaulinės kaulų čiulpų transplanta-
cijos asociacijų prezidentas prof. Dietger Nieder-
wieser.

 ■Kauno klinikų Onkologijos ir hematologijos klini-
kos Kraujodaros kamieninių ląstelių transplantacijos 
sektoriaus vadovas dr. Domas Vaitiekus.

niu ginklu kovojant su vėžiu“, – aiš-
kina dr. D. Vaitiekus.

Pasak gydytojo, kiekviena 
transplantacija yra unikali – tiek me-
dicininiu, tiek žmogiškuoju požiūriu. 
„Pacientai dažnai būna daug išgyve-
nę, patyrę sudėtingą gydymą, todėl 
kiekviena sėkminga gydymo istori-
ja tampa ypatingu laimėjimu“, – pri-
duria gydytojas.

2020 m. Kauno klinikų specia-
listai pirmieji Lietuvoje taikė ir viso 
kūno apšvitos metodą, kai paciento 
kūnas ruošiant jį transplantacijai yra 
paveikiamas itin didele radiacijos 
doze. „Tai – sudėtinga procedūra, 
kuri kai kuriems pacientams, nely-
gu liga, kuria sergama, gali padidin-
ti išgyvenamumą ir pasveikimo ti-
kimybę net 15 proc.“, – pažymi dr. 
D. Vaitiekus.

„Sėkmingas transplantacijas 
užtikrina ne vien gydytojų darbas. 
Tai – visos didelės komandos nuo-
pelnas. Nuo kraujo donorų ir kraujo 
centro specialistų iki klinikinių tok-
sikologų ar audinių banko – kie-
kvienas jų prisideda prie galimybės 
pacientui suteikti maksimaliai efek-
tyvų gydymą“, – pabrėžia dr. D. Vai-
tiekus.

Simboliškai, minint dešimtmetį 
nuo pirmųjų kaulų čiulpų transplan-
tacijų Kauno klinikose, šią savaitę 
vyksta dešimtoji tarptautinė hema-
tologijos ir onkologijos konferenci-
ja – reikšmingas forumas, kasmet 
suburiantis šios srities ekspertus iš 
įvairių pasaulio šalių. „Hematologi-
jos ir onkologijos srityje šiuo metu 
vyksta spartūs pokyčiai – chemote-
rapiją vis dažniau keičia tikslesnės, 

veiksmingesnės ir mažiau toksiš-
kos molekulinės terapijos. Tai puiki 
žinia pacientams, sergantiems tiek 
piktybinėmis, tiek sunkiomis nepik-
tybinėmis ligomis. Visa tai skatina 
mus nuolat dalytis patirtimi – ir bū-
tent šis renginys yra geriausia vie-
ta tai daryti“, – sako prof. D. Nieder-
wieseris.

Šioje konferencijoje dalijama-
si naujausiomis žiniomis apie pikty-
bines kraujo ligas, kamieninių ląste-
lių plastiškumą, genų redagavimą 
ir pažangiausius ląstelinės terapi-
jos metodus. Šiemet konferencijo-
je ypatingas dėmesys skirtas ūminių 
ir lėtinių leukemijų gydymo naujo-
vėms ir kitoms inovacijoms kraujo-
daros kamieninių ląstelių transplan-
tologijoje. 

Kauno klinikų inf.

Erasmus+ BIP mainai Suomijoje: 
įspūdžiai, patirtys ir įkvėpimas

2» Visa savaitė buvo skir-
ta ne tik teorinėms ži-
nioms gilinti, bet ir prak-

tiniam kūrybiškumui taikyti – visą 
savaitę studentės dirbo tarptauti-
nėse komandose, kuriose kūrė ino-
vatyvų sprendimą burnos higienis-
to darbe, paremą dirbtiniu intelektu. 
Tai skatino bendradarbiavimą, kritinį 
mąstymą, kūrybiškumą ir technolo-
ginį raštingumą.

Be akademinių veiklų, dalyvės 
turėjo galimybę geriau pažinti Suo-
mijos kultūrą ir gamtą: plaukiojo lai-
vu, keliavo į bokštą, iš kurio atsivėrė 
visas miesto vaizdas, lankėsi muzie-
juje, taip pat buvo supažindintos 
su Savonia universiteto simuliaci-
niu centru ir klinika, kurioje vyksta 
praktiniai mokymai.

Bendraudamos su studen-

tais iš kitų šalių, mūsų universiteto 
atstovės atrado daug panašumų ir 
skirtumų tiek mokymo metodikoje, 
tiek organizuojant profesinę prak-
tiką. Tačiau svarbiausia – jos paty-
rė nuoširdų bendravimą, tarpkul-
tūrinį ryšį ir bendrą siekį tobulėti. 
Visi dalyviai buvo motyvuoti, atvi-
ri, draugiški ir įsitraukę – tai sukūrė 
ypatingą atmosferą, kuri paliko di-
delį įspūdį.

Ši patirtis praplėtė studenčių 
akiratį ir paskatino susimąstyti apie 
dirbtinio intelekto svarbą burnos 
sveikatos priežiūros srityje – iki tol ši 
tema joms buvo mažai pažįstama. 
Iš Suomijos jos grįžo ne tik su nau-
jomis žiniomis, bet ir su didžiuliu 
įkvėpimu, motyvacija bei šiltais pri-
siminimais apie žmones, su kuriais 
dalijosi šia nepakartojama savaite.



2025 m. gegužės 28 d. Nr. 21 avevita 5ERASMUS

Laima Žvirėlaitė
VSF vyresnioji laborantė

Erasmus+ programa suteikia 
galimybę dėstytojams plėsti akiratį, 
dalytis patirtimi ir įgūdžiais su užsie-
nio kolegomis, o studentams – pa-
žinti tarptautinę akademinę įvairovę 
ir praturtinti savo studijas įvairiapu-
sėmis įžvalgomis.

Vizito Malagoje metu profe-
sorės skaitė Visuomenės sveikatos 
mokyklos studentams paskaitų ci-
klą, orientuotą į du svarbius šiuo-
laikinės visuomenės sveikatos iššū-
kius: mitybos vertinimą ir nutukimo 
valdymą sveikatos priežiūroje. Prof. 
Vilma Kriaučionienė pristatė nefar-
makologinius nutukimo prevencijos 
metodus, pabrėždama sveikos gy-
vensenos, miego, fizinio aktyvumo 
ir visuomenės edukacijos svarbą. O 
prof. Aušra Petrauskienė supažindi-
no studentus su paciento mitybos 
vertinimo principais ir individuali-
zuoto mitybos konsultavimo prin-
cipais, remiantis naujausiais moks-
lo duomenimis.

Paskaitos neapsiribojo vien te-
orija – studentai buvo įtraukti į dis-
kusijas, analizes, atvejų nagrinėjimą. 
Jų aktyvus dalyvavimas nustebino 
net ir patyrusias dėstytojas. „Pas-
kaitų metu atmosfera buvo tikrai 
gyva – studentai uždavinėjo klau-
simus, dalijosi savo pastebėjimais, 
kėlė probleminius klausimus. Tai 
buvo puikus akademinės bendrys-
tės pavyzdys“, – pasakojo prof. Auš-
ra Petrauskienė.

Vienas iš ryškiausių įspūdžių – 
pietietiškas bendravimo stilius. Nors 

Pietietiška dvasia akademinėje aplinkoje: 
LSMU dėstytojų vizitas Malagos universitete 
ir Europos nutukimo kongrese 
Gegužės mėnesį Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto (LSMU) Profilaktinės medi-
cinos katedros ir Sveikatos tyrimų instituto 
(STI) dėstytojos – profesorės Vilma Kriau-
čionienė ir Aušra Petrauskienė – dalyvavo 
Erasmus+ dėstymo mainų programoje ir 
lankėsi viename iš Ispanijos akademinių 
centrų – Malagos universitete.

triukšmas auditorijoje galėtų pasiro-
dyti neįprastas Lietuvos kontekste, 
Malagoje tai natūrali diskusijos dalis. 
Gyvos emocijos, gestai ir balsai čia 
tarsi neatsiejama akademinio gyve-
nimo dalis. „Iš pradžių atrodė chao-
tiška, bet greitai supratome – tai jų 
būdas išreikšti susidomėjimą. Jaut-
ėmės išgirstos ir įvertintos“, – šyp-
sodamasi dalijosi prof. Vilma Kriau-
čionienė.

Tokie tarptautiniai mainai – 
tai ne tik profesinė patirtis, bet 
ir kultūrinis dialogas, kuris plečia 
akiratį abiem kryptimis. Dėstytojos 
grįžo ne tik pasidalijusios savo ži-
niomis, bet ir praturtintos naujo-
mis idėjomis bei įžvalgomis, kurias 
ketina pritaikyti savo darbe Lietu-
voje.

Erasmus+ vizitai – tai puiki ga-
limybė ne tik akademiniam tobulė-
jimui, bet ir asmeniniam augimui. 
Jie liudija, kad žinios neturi sienų, 
o mokymasis – tai ne tik dalijima-
sis informacija, bet ir kultūrų, požiū-
rių bei patirties susitikimas. Tikimės 
atsakomojo Ispanijos dėstytojų ir 
studentų vizito rudenį, tarptautinės 
studentų savaitės (BIP), kurią organi-
zuoja LSMU Profilaktinės medicinos 
katedra, metu.

Tuo pat metu, gegužės 11–
14 d., Malagoje vyko 32-asis Euro-
pos nutukimo kongresas (ECO 
2025), organizuotas Europos nu-
tukimo tyrimų asociacijos (EA-
SO). Nuoširdžiai dėkojame Ma-
lagos universiteto profesorei ir 
EpiPHAAN tyrimų grupės vado-
vei Juliai Wärnberg už šiltą priė-
mimą, rūpestį ir suteiktą galimy-

bę dalyvauti kongrese, kurio metu 
V. Kriaučionienė, A. Petrauskienė ir 
V. Špečkauskienė pristatė savo tyri-
mų rezultatus. Sveikatos tyrimų ins-
tituto mokslininkės A. Petrauskie-
nė ir dr. V. Špečkauskienė dalyvavo 
PSO Europos vaikų nutukimo ste-
bėsenos sekcijoje (WHO Euro pean 
Child  hood Obesity Surveillance Ini-
tiative – COSI), kurioje pristatė žodi-
nį pranešimą apie „švediško stalo“ 
gerąją patirtį, organizuojant vaikų 
maitinimą ugdymo įstaigose, at-
sižvelgiant į šeštojo tarptautinio 
COSI tyrimo rezultatus Lietuvoje. 
Kongresas subūrė mokslininkus, 
gydytojus ir sveikatos politikos for-
muotojus iš viso pasaulio, siekiant 
aptarti naujausius nutukimo tyri-
mus, gydymo metodus ir visuo-
menės sveikatos strategijas. 

Kongreso metu buvo pristaty-
tos naujos klinikinės gairės, aptar-
tos nutukimo gydymo inovacijos 

bei akcentuota individualizuoto gy-
dymo svarba. Taip pat vyko simpo-
ziumai apie nutukimo ir širdies bei 

 ■Prof. Kriaučionienė, prof. A. Petrauskienė ir dr. V. Špečkauskienė.

kraujagyslių ligų sąsajas, psichologi-
nį nutukimo aspektą ir vaikų nutuki-
mo prevenciją. 



6 2025 m. gegužės 28 d. Nr. 21 avevitaSVEIKAS ŽMOGUS | STUDIJOS

Šios ligos dažniausiai pasireiš-
kia 20–40 metų amžiaus žmonėms, 
tačiau pasitaiko atvejų, kai jomis 
suserga ir vaikai ar vyresni žmonės. 
„Pagrindiniai opinio kolito simpto-
mai – viduriavimas su kraujo prie-
maišomis ir pilvo spazmai. Krono 
ligai būdingas užsitęsęs viduriavi-
mas, lydimas pilvo skausmų, – aiš-
kina profesorius. – Šie simptomai 
turėtų tapti rimta paskata kreiptis į 
šeimos gydytoją, kuris nukreips to-
lesniems tyrimams pas gydytojus 
gastroenterologus.“

Kauno klinikose veikia Užde-
giminių žarnų ligų centras, kuriame 
dirba patyrusi, tarptautiniu mastu 
pripažinta specialistų komanda. Ser-
gantys UŽL čia sulaukia visapusiškos 
pagalbos – nuo tikslios diagnosti-
kos iki moderniausio gydymo. „Pa-
cientams, kuriems diagnozuojamos 
UŽL, reikalingas nuolatinis, tęstinis 
gydymas. Galime pasidžiaugti, kad 
Lietuvoje kompensuojami praktiškai 
visi modernūs, pažangūs vaistai, ku-
rie padeda suvaldyti simptomus ir 
kontroliuoti ligos eigą“, – sako prof. 
J. Kupčinskas.

Pasak profesoriaus, kai kurie 
žmonės vis dar nedrįsta laiku kreip-
tis į gydytojus. „Dalis pacientų bi-
jo kolonoskopijos tyrimo. Šiandien 
jis atliekamas taikant dalinę nejau-
trą, todėl nejaučiamas diskomfortas. 
Taip pat pastebime, kad kai kurie 
žmonės gėdijasi kalbėti apie savo 

GEGUŽĖS 19OJI – PASAULINĖ UŽDEGIMINIŲ ŽARNYNO LIGŲ DIENA

Šios ligos dažniau-
siai pasireiškia 

20–40 metų amžiaus 
žmonėms.

Kauno klinikose – dėmesys uždegiminėms 
žarnų ligoms: svarbu anksti atpažinti 
simptomus ir užtikrinti ilgalaikę pagalbą
Lietuvoje kasmet daugėja pacientų, kuriems diagnozuojamos už-
degiminės žarnų ligos (UŽL). Pagrindinės jų – opinis kolitas ir Krono 
liga, pažeidžiančios storąją bei plonąją žarnas. Pasaulinės tenden-
cijos rodo, kad šių ligų atvejų skaičius sparčiai auga, kodėl taip nu-
tinka – kol kas nėra iki galo aišku, tačiau manoma, kad tai susiję su 
pasikeitusiu gyvenimo būdu ir mitybos įpročiais. „Lietuvoje skaičiai 
taip pat nedžiugina. Per pastaruosius 10–15 metų opinio kolito 
sergamumas išaugo du kartus, o Krono ligos – net tris kartus“, – 
pastebi prof. Juozas Kupčinskas, Kauno klinikų Gastroenterologijos 
klinikos vadovas.

simptomus. Raginu drąsiai kreiptis 
pagalbos – specialistų dėka galima 
susigrąžinti gyvenimo kokybę“, – 
pabrėžia profesorius.

Ateities perspektyvos taip pat 
viltingos – Kauno klinikos kartu su 
Lietuvos sveikatos mokslų univer-
sitetu dalyvauja tarptautiniuose 
„Horizon Europe“ projektuose „Mi-
Gut-Health“ ir „PerPrev-Cid“, kurių 
tikslas – kurti dar efektyvesnius, in-
dividualizuotus gydymo metodus. 
„Vieno iš šiuo metu vykstančių pro-
jektų metu kuriami žarnyno orga-
noidų modeliai – juos naudojame 
moksliniuose tyrimuose, siekdami 
nustatyti, kuri iš šiuo metu priei-
namų biologinių terapijų konkre-
čiam pacientui būtų tinkamiausia. 
Tikimės, kad ateityje tai padės dar 
tiksliau parinkti gydymą ir užtikrinti 
jo efektyvumą“, – sako prof. J. Kup-
činskas.

Gegužės 19-oji – Pasaulinė už-
degiminių žarnyno ligų diena, ku-
rios tikslas – atkreipti visuomenės 
dėmesį į lėtines, gyvenimo kokybę 
veikiančias žarnyno ligas. Svarbi ir 
edukacija – tiek apie ligos simpto-
mus, tiek apie tai, kad šios ligos nėra 
užkrečiamos, o tinkamai gydomos 
leidžia gyventi visavertį gyvenimą.

Šia proga visame pasauly-
je pastatai apšviečiami purpurine 
spalva – taip išreiškiama parama 
sergantiems ir jų artimiesiems. Kau-
no klinikos taip pat prisijungė prie 

šios akcijos – gegužės 19 d. Centri-
nio pastato fasadas buvo apšviestas 
purpurine spalva, kviečiant stabtelė-
ti, susimąstyti ir būti atidesniems sa-
vo bei artimųjų sveikatai.

Kauno klinikų inf.  ■Kauno klinikų Gastroenterologijos klinikos vadovas prof. Juozas Kupčinskas.

BOVA kursai
Gegužės 12–16 d. VA Gyvūnų mokslų fakulteto Gyvūnų auginimo techno
logijų institute (GATI) jau trečią kartą vyko Baltijos šalių žemės ūkio, miš-
kų ir veterinarijos universitetų tinklo (BOVA) tarptautiniai intensyvūs ba-
kalauro ir magistrantūros studijų pakopų kursai „Practical technologies 
for the small animal farm systems – from animal rearing to production 
processing“.

Dr. Dovilė Klupšaitė
BOVA kursų vadovė, vyresnioji mokslo 
darbuotoja

Šie kursai buvo skirti pagilinti studentų žinias 
apie trumpųjų grandinių efektyvaus integravimo 
svarbą, plėtojant žemės ūkio technologijas, ir ak-
centuoti, kokia reikšminga dalimi jų integravimas 

prisideda prie vienos sveikatos koncepcijos įgy-
vendinimo bei mūsų visų sveikatos užtikrinimo.

BOVA universitetų tinklo vizija – plataus 
tarptautinio bendradarbiavimo platformos veikla, 
skirta aukštiems švietimo ir mokslo standartams 
plėtoti, įtraukiant studentus, moksli-
ninkus ir akademinį personalą.

 ■Kursų dalyvių išvyka į ūkį. »8



2025 m. gegužės 28 d. Nr. 21 avevita 7KONFERENCIJA | SVEIKAS ŽMOGUS

Gegužės 15–16 dienomis Farmacijos fakultete vyko pir-
moji tarptautinė konferencija, kurioje savo istorijomis 
apie pokyčius ligoninėse, naujagimių priežiūrą bei tėvų 
gerovę dalijosi pranešėjai iš 8 pasaulio šalių.

Artimo bendradarbiavimo 
su tėvais konferencija

Ši programa prasidėjo prieš 16 
metų Turku universitetinėje ligoni-
nėje Suomijoje, Naujagimių inten-
syviosios terapijos skyriuje. Nuo ta-
da artimas bendradarbiavimas su 
tėvais buvo įgyvendintas dar 11 li-

goninių Suomijoje ir 8 kitose pasau-
lio šalyse.

Konferencijoje buvo dalijamasi 
istorijomis apie programos įgyven-
dinimo kelią, iššūkius ir pasiekimus. 
Pranešėjai vieningai teigė, jog mo-

kymų įdiegimas skyriuose reikalauja 
laiko, kantrybės, komandinio darbo 
visais lygmenimis – nuo vadovybės 
iki darbuotojų.

Įgyvendinus Artimo bendra-
darbiavimo su tėvais programą, 

stebimas tėvų buvimas prie nauja-
gimio visą parą, geresnis bendravi-
mas tarp tėvų ir sveikatos priežiūros 
specialistų, bendras sprendimų pri-
ėmimas, ankstyvas ryšys tarp tėvų ir 
naujagimio. 

Prasidėjus bendradarbiavimui 
su tėvais, kelio atgal, prie sveika-
tos priežiūros personalo vadovau-
jamos naujagimio priežiūros, „ligo-
ninės vaiko“, nebėra.

Kristinos Turkevičienės inf.

Ar sinkopė laikoma liga?
Sinkopė yra simptomas, o ne liga. Tai 

trumpalaikis sąmonės netekimo epizodas, 
įvykstantis dėl laikino smegenų kraujotakos su-
trikimo. Norint nustatyti tikslią sinkopės prie-
žastį, būtina išsami paciento apklausa, fizinė 
apžiūra, arterinio kraujo spaudimo matavimas 
gulint ir stovint, elektrokardiogramos registra-
vimas, o esant poreikiui – papildomi tyrimai.

Ar tiesa, kad daugumą sąmonės nete-
kimų sukelia epilepsija?

Tai yra labai dažnai girdimas mitas. Di-
delė dalis sąmonės netekimų klaidingai pai-
niojami su epilepsija, nes kai kurie požymiai, 
pavyzdžiui, galūnių trūkčiojimas, kūno įsitem-
pimas, yra panašūs į tuos, kurie pasireiškia 
epilepsijos priepuolio metu. Tačiau epilepsi-
ja yra lėtinė neurologinė liga, kuria serga ma-
žiau nei 1 proc. gyventojų, o sinkopę (alpimą) 
tam tikru gyvenimo laikotarpiu patiria net iki 
50 proc. žmonių. 

Ar sinkopė yra pagrindinė vyresnio 
amžiaus žmonių kritimų priežastis?

Kritimai dažnai painiojami su sinkope. 
Tačiau kritimo metu žmogus išlieka sąmonin-
gas, skirtingai negu sinkopės metu. Kritimus 
tarp vyresnio amžiaus pacientų dažniausiai 

Sinkopė – ne liga, o simptomas: gydytoja 
atsako į dažniausius klausimus apie alpimą
Staigus laikinas sąmonės netekimas – dažnas, bet ne visada teisin-
gai suprantamas reiškinys. Sinko pei būdinga staigi pradžia, trum-
pa trukmė, savaiminis ir visiškas atsigavimas. Jos metu žmogus 
nesugeba išlaikyti kūno padėties ir nukrinta. Doc. Diana Rinkūnie-
nė, Kauno klinikų Kardiologijos klinikos gydytoja kardiologė, at-
sako į dažniausiai pasitaikančius klausimus apie sinkopę – laikiną 
sąmonės netekimą dėl sumažėjusios smegenų kraujotakos.

Sinkopė 
yra simptomas, 

o ne liga.

nulemia kelių veiksnių derinys: pusiausvy-
ros sutrikimai, regėjimo pablogėjimas, rau-
menų silpnumas, sąnarių ligos ar vartojami 
vaistai (mažinantys kraujospūdį ar ramina-
mieji). Sinkopė vyresnio amžiaus žmonėms 
taip pat gali pasireikšti, todėl būtina kruopš-
čiai išanalizuoti įvykio aplinkybes, kad būtų 
galima tiksliai nustatyti, kas iš tikrųjų įvyko.

Ar reikėtų vengti vartoti druską?
Svarbu atskirti bendras rekomendacijas 

nuo individualių atvejų. Žmonėms, kuriems 
sinkopė pasireiškia dėl žemo kraujospūdžio, 
gydytojas gali rekomenduoti padidinti drus-
kos ir skysčių vartojimą. Tai padeda palaiky-
ti kraujo tūrį ir pakelti kraujospūdį. Tad šiuo 
atveju druska nėra žalinga, o gali būti net nau-
dinga.

Ar sinkopė pavojinga tik tada, kai yra 
pasikartojanti?

Nors daugelis alpimų būna gerybiniai – 
pavyzdžiui, susiję su stovėjimu karštyje, bai-
me ar skausmu, kai kurie sąmonės netekimai 
gali būti gyvybei pavojingų širdies ligų požy-
mis. Todėl, jeigu sinkopė įvyko fizinio krūvio 
metu, gulint, ją lydėjo krūtinės, pilvo, galvos 
skausmas ar dažnas širdies plakimas, būtina 
skubiai kreiptis į gydytoją sinkopės priežasčiai, 

rizikai įvertinti bei prevencinėms ar gydomo-
sioms priemonėms parinkti. Kartais net ir vie-
na pavojingos kilmės sinkopė gali būti staigios 
širdinės mirties pranašas, todėl rizikos įvertini-
mas yra būtinas ne tik pasikartojančių, bet ir 
pavienių sąmonės netekimų atvejais.

Ar įmanoma išvengti sinkopės pasikar-
tojimo?

Daugeliu atvejų – taip. Labai svarbu at-
pažinti pirmuosius simptomus: galvos svaigi-
mą, pykinimą, silpnumą ar temimą, mirgėjimą 
akyse. Jei jaučiate šiuos požymius – nedelski-
te, atsigulkite ir pakelkite kojas. Venkite stai-
gių kūno padėties pokyčių, laikykitės gydytojo 
nurodymų dėl skysčių, druskos, kompresinių 

kojinių ar medikamentų vartojimo. Reguliari 
fizinė veikla, ypač stiprinanti kojų raumenis, 
taip pat padeda palaikyti stabilų kraujospū-
dį ir sumažinti sinkopės pasikartojimo riziką. 
Jei nustatoma širdies patologija, sąlygojanti 
sinkopes, kardiologas parenka individualų gy-
dymą ir prevencines priemones.

Kauno klinikų inf.



8 2025 m. gegužės 28 d. Nr. 21 avevitaSĖKMĖS ISTORIJA | STUDIJOS

Pirmosios pagalbos 
įgūdžiai leido tinkamai 
suteikti pagalbą 
„Atbėgęs patikrinau pulsą kakle 

ir rieše – pulso ir kvėpavimo nebuvo. 
Nedelsdami su mama iškėlėme tėtį iš 
lovos ir pradėjau atlikti krūtinės ląstos 
paspaudimus, draugė tuo metu kvie-
tė greitąją medicinos pagalbą, – sa-
ko Matas. – Tokiose situacijose svar-
bu nepasimesti, išlaikyti šaltą protą 
ir padaryti viską, ką gali. Tuo metu 
tai man ir pavyko.“ Matas studijuoja 
mediciną Lietuvos sveikatos mokslų 
universitete, todėl džiaugiasi, kad pir-
mosios pagalbos įgūdžiai jam buvo 
gerai žinomi ir leido tinkamai suteik-
ti pagalbą nelaimės atveju. 

Tėčio gyvybę išgelbėjo sūnus: 
klinikinės mirties metu atliko gaivinimą
21erių Matas pasakoja, kad vieną rytą pusryčiaudamas išgirdo 
mamos pagalbos šauksmą. Prieš išeidama į darbą, ji užsuko į 
kambarį, kuriame ilsėjosi Mato tėtis Arūnas. Tuo metu vyras 
nekvėpavo. Pasak medikų, tokia gyvybei pavojinga būklė daž-
niausiai pasireiškia staigiai nutrūkus kraujotakai, kai sustoja šir-
dis, rečiau – pirminio kvėpavimo išnykimu. 

Arūnui įvyko pavojingas ritmo 
sutrikimas (širdies skilvelių virpėji-
mas), kurio metu širdis nustoja efek-
tyviai pumpuoti kraują. Šeimos na-
riai atliko pradinį gaivinimą, o atvykę 
greitosios medicinos pagalbos me-
dikai tęsė specializuotą gaivinimą – 
elektrinę širdies defibriliaciją, kuri at-
kūrė normalų širdies ritmą. 

Implantuotas širdies 
prietaisas
„Pacientui atvykus į ligoni-

nę, jam toliau buvo užtikrinamos 
pagrindinės gyvybinės organiz-
mo, funkcijos, atlikti tyrimai stai-
gios mirties priežasčiai nustatyti. Iš-
samių tyrimų rezultatai parodė, kad 

nėra struktūrinių širdies pakitimų ar 
aiškiai pašalinamos širdies sustoji-
mo priežasties, tad antrinei staigios 
mirties prevencijai Arūnui implan-
tuotas širdies prietaisas – kardiover-
terinis defibriliatorius (IKD)“, – pasa-
koja prof. dr. Giedrė Bakšytė, Kauno 
klinikų Kardiologijos klinikos Kardio-
logijos intensyviosios terapijos sky-
riaus vadovė.

Pasak defibriliatoriaus implan-
taciją atlikusio gydytojo kardiologo 
prof. dr. Vytauto Zabielos, net ir var-
tojant medikamentus, staigios mirties 
rizika išlieka didelė, tad, prasidėjus pa-
vojingam širdies ritmui, IKD apsaugo, 
kad neįvyktų klinikinė mirtis. 

„IKD prietaisas nuolat analizuo-

Kauno klinikų Kardiologijos klinikoje kasmet atliekama apie 100 kardioverterinio de-
fibriliatoriaus implantacijų – tai viena iš priemonių, galinčių išgelbėti gyvybę sutrikus 
širdies ritmui. Itin svarbus vaidmuo tenka ir pradiniam gaivinimui – gyvybiškai svar-
biems veiksmams, kuriuos atlikus laiku galima išgelbėti žmogaus gyvybę. 

ja širdies ritmą ir, nustatęs tam tikrą 
aukšto dažnio skilvelių ritmo sutriki-
mą, siunčia elektrinį impulsą, kuris 
nutraukia grėsmingą aritmiją ir atku-
ria normalų sinusinį ritmą, taip išgel-
bėdamas gyvybę, – pasakoja gydy-
tojas. – Nutraukiant pavojingą ritmą, 
pacientas jaučia nemalonų pojūtį 
krūtinės srityje, tačiau gali būti atve-
jų, kai pacientas ir nieko nejaučia.“ 

Dažniausios priežastys
Profesorė G. Bakšytė pažy-

mi, kad dažniausia klinikinės mir-
ties priežastis – skilvelių virpėjimas, 
kurio metu širdies raumuo neefek-
tyviai susitraukinėja ir nebegali iš-
stumti kraujo. 

„Išeminė širdies liga, pavyz-
džiui, ūminis miokardo infarktas, 
struktūrinės širdies ligos ir širdies 
raumens uždegimas, yra dažniau-
sios kraujotakos nutrūkimo prie-
žastys. Kai kurie pacientai gali pa-
justi simptomus, tokius kaip galvos 
svaigimas ir alpimas, krūtinės skaus-
mas, širdies plakimas, dusulys, šaltas 
prakaitas ir silpnumas, tačiau tai nu-
tinka netikėtai“, – pasakoja prof. dr. 
G. Bakšytė.

Arūnas šiandien dėkoja me-
dicininiam personalui už suteiktą 
pagalbą, o Matas – mamai ir savo 
draugei, kurios gaivinimo metu išli-
ko ramios ir buvo pasirengusios pa-
dėti.

 ■Kauno klinikų Kardiologijos klinikos Kardiolo-
gijos intensyviosios terapijos skyriaus vadovė prof. 
dr. Giedrė Bakšytė.

 ■Gydytojas kardiologas prof. dr. Vytautas Za-
biela.

BOVA kursai

BOVA – tai universitetus, vykdančius veiklą žemės ūkio ir kitose, 
susijusiose mokslų srityse, jungiantis tinklas, įkurtas 1996 m., ku-
rio pagrindinė idėja – plėtoti ir stiprinti akademinį bendradarbiavi-
mą, mobilumą ir keitimąsi patirtimi tarp BOVA narių universitetų.

Gausus būrys kursų daly-
vių (studentų) iš Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos bu-

vo pasitikti Gyvūnų mokslų fakulte-
to dekanės ir GATI instituto vadovės 
prof. dr. Elenos Bartkienės sveikini-
mo žodžiu ir įvadine paskaita apie 
tvarią pridėtinės vertės pašarų ga-
mybą bei Latvijos gyvybės mokslų ir 
technologijų universiteto dėstytojų 
prof. dr. Inga Ciprovica, doc. dr. Ilze 
Gramatina ir doc. dr. Asnate Ķirse-
Ozolina paskaitomis apie inovacijas 
gyvūninių žaliavų perdirbimo tech-
nologijų srityse ir užtikrinant pro-
dukcijos kokybę. 

Kartu su GATI vyresniąja moks-
lo darbuotoja ir šių kursų vadove 
dr. Dovile Klupšaite studentai atliko 
praktines užduotis, skirtas paukšti-
ninkystės ūkiuose gaunamos pro-
dukcijos kokybei vertinti. GATI vy-
resniosios mokslo darbuotojos dr. 
Vytautė Starkutė, dr. Vita Lėlė, dr. 
Erika Mozūrienė bei inžinierius ir 
doktorantas Ernestas Mockus su-

teikė studentams teorinių žinių ir 
praktinių įgūdžių apie trumpųjų 
grandinių taikymą pienininkystės 
ūkiuose – nuo gyvūno sveikatingu-
mo užtikrinimo iki sūrio gamybos 
bei kokybės rodiklių analizės. GA-
TI mokslo darbuotoja dr. Ramutė 
Mišeikienė ir doc. dr. Saulius Tušas 
supažindino studentus su pirminės 
pieno gamybos kontrole AB „Pieno 
tyrimai“ įmonėje. Biologinių sistemų 
ir genetinių tyrimų instituto dėsty-
toja dr. Kristina Morkūnienė paaiš-
kino studentams apie genetinių ty-
rimų praktinį taikymą produkcijos 
gyvūnų selekcijoje. GATI doc. dr. 
Agila Daukšienė ir mokslo darbuo-
toja dr. Jolita Klementavičiūtė stu-
dentams suteikė žinių apie bitinin-
kystės aktualijas ir praktinių įgūdžių 
vertinant bičių produktų kokybę, o 
dėstytoja dr. Ernesta Tolpežnikaitė 
supažindino studentus su institute 
atliekamais tyrimais akvakultūrų sri-
tyje ir su produkcijos kokybės kon-
trole. Dėstytoja dr. Vilija Buckiūnie-

nė supažindino studentus su lamų 
ir alpakų veislėmis bei jų auginimo 
technologijomis. Apie gyvūnų veisi-
mo technologijas studentams pasa-
kojo ir kartu su jais į ŽŪB Vazniškių 
ūkį vyko Gyvūnų veisimo katedros 
docentai dr. Evaldas Šlyžius ir dr. Li-
na Anskienė. GATI prof. dr. Asta Ra-
cevičiūtė-Stupelienė, prof. dr. Vil-
ma Vilienė ir dėstytoja dr. Monika 
Nutautaitė vyko su studentais į Gy-
vulininkystės institutą, kuriame stu-
dentai galėjo susipažinti su instituto 
veiklomis ir gyvūnų auginimo tech-
nologijomis realioje aplinkoje. Kur-
sų pabaigoje dėstytojams studentai 
sėkmingai pristatė pranešimus apie 
kursų metu įgytas žinias ir atliktų ty-
rimų rezultatus. Visiems dalyviams 
buvo įteikti dalyvavimą kursuose pa-
tvirtinantys sertifikatai. Džiaugiamės 
sėkmingai įgyvendinta veikla, nuošir-
džiais studentų padėkos žodžiais ir ti-
kimės, kad tarp BOVA kursų dalyvių 
užsimezgusi bičiulystė tęsis ne tik jų 
profesinės veiklos srityse.

Autorės nuotr.

6»



2025 m. gegužės 28 d. Nr. 21 avevita 9SUSIPAŽINKIME

Tarnybos vadovė Diana Sokolo-
vienė pasakoja, kad Kauno klinikų vir-
tuvės atgyja jau ankstyvą rytą. Abie-
jų skyrių darbuotojai, kurie gamina 
patiekalus tiek pacientams, tiek dar-
buotojams, darbą pradeda nuo 5 val. 
ryto ir kasdien pagamina apie 7 500 
porcijų maisto. „Iš vakaro suplanuo-
jami valgiaraščiai, užsakomi produk-
tai. Nelygu patiekalų gaminimo tech-
nologija, dalį jų pradedame ruošti iš 
vakaro. Didžiausias iššūkis – paruoš-
ti tikslų kiekį patiekalų pacientams. 
Galutinius porcijų skaičius iš skyrių 
gauname likus vos valandai iki por-
cijų dalijimo pradžios. Todėl dirbame 
labai greitai ir tiksliai – turime suskai-
čiuoti porcijas, išduoti reikiamus pro-
duktus iš sandėlio ir atsižvelgti į kie-
kvienam pacientui skirtą individualią 
dietą“, – pasakoja D. Sokolovienė.

Dietų Kauno klinikose netrūks-
ta – šiuo metu taikomos net 52 skir-
tingos dietos. „Tenka sukti galvą, kai 
gauname specialių užsakymų. Pa-
vyzdžiui, be grikių, be pomidorų, 
pieno ar jo produktų, be kiaušinių, 

Susipažinkime iš arčiau su Bendrųjų 
paslaugų ir maitinimo tarnyba
Bendrųjų paslaugų ir maitinimo tarnyba – didžiausią kolektyvą 
turintis nemedicininis padalinys, jame dirba net 189 darbuotojai. 
Ligonių maitinimo skyriuje dirbantis 131 darbuotojas rūpinasi pa-
cientų maitinimu. 58 kolegos dirba Paslaugų skyriuje, kuriame ga-
minamas maistas visiems Kauno klinikų darbuotojams ir teikiamos 
kitos su maitinimu ir prekių tiekimu susijusios paslaugos.

žuvies, mėsos, citrusinių vaisių. Net 
ir tokiais atvejais svarbiausia paga-
minti patiekalą, kad būtų užtikrina-
ma energetinė ir maistinė vertė“, – 
pasakoja vadovė. Ji priduria, kad per 
metines šventes gerokai sumažėja 
pacientų, todėl mažėja ir gamina-
mų patiekalų skaičius, o Pardavimų 
skyriuje didžiausias pardavimų au-
gimas – atlyginimų gavimo dieną.

Nuo šių metų balandžio mė-
nesio tarnyba rūpinasi 37 maisto ir 
gėrimų pardavimų automatais, ku-
rie yra ne tik Kauno klinikose, bet ir 
jos filialuose. „Jau po pirmo mėne-
sio matome, kad ši paslauga labai 
svarbi ir aktuali, todėl, atsižvelgda-
mi į profilinių klinikų prašymus, šį 
tinklą ketiname plėsti“, – pabrėžia 
Tarnybos vadovė. Nemažai dėmesio 
tarp pacientų ir darbuotojų sulaukė 
ir Kauno klinikų internetinė parduo-
tuvė, kurioje galima norimu laiku, į 
pageidaujamą vietą užsisakyti mais-
to, gėrimų iš kavinės ar valgyklos, hi-
gienos prekių, Kauno klinikų repre-
zentacinių ar kitų prekių. 

Tarnyboje didelis dėmesys ski-
riamas darbuotojų motyvacijai ska-
tinti. „Jau 11 metų organizuojame 
išvykas. Esame aplankę ne tik Lie-
tuvos miestus, žymias vietas, bet ir 
Lenkiją, Latviją. Šiais metais esame 
numatę aplankyti levandų ūkį su 
edukacine programa. Esame dar-
nus kolektyvas, kavos pertraukėlių 
metu dalijamės savo pasiekimais, iš-
gyvenimais ir patirtimi. Darbuotojus 
skatiname dalyvauti seminaruose ar 
mokymuose, kurie susiję su maisto 
sauga, sveikata ar dietomis“, – pasa-
koja komandos vadovė. 

Vyriausias darbuotojas tarny-
boje – šį mėnesį 80-ies metų jubilie-
jų paminėjęs Skaistuolis Šigauskas, 
kuris išvežioja maistą po skyrius. Il-
giausiai Paslaugų skyriuje dirba val-
gyklos kasininkė Danutė Mickienė 
ir sandėlininkė Felicija Čeponienė, 
o Ligonių maitinimo skyriuje virėjos 
Giedrė Aleksėjienė ir Janina Mockie-
nė. Visų šių darbuotojų darbo stažas 
Kauno klinikose – 26 metai.

Kauno klinikų inf.

Įdomybės apie Bendrųjų paslaugų ir maitinimo tarnybą:
 ■Per balandžio mėnesį Paslaugų skyriaus padaliniuose paruošti 
net 26 825 puodeliai kavos. 
 ■Kauno klinikų ir jos filialų pacientai per mėnesį išgeria apie 102 
tūkstančius puodelių arbatos.
 ■Valgykloje ir kavinėse per mėnesį aptarnaujama apie 45 tūks-
tančius klientų. 
 ■Paslaugų skyriaus konditerijos cechas kiekvieną dieną iškepa 
apie 650 bandelių.
 ■Ligonių maitinimo skyriuje kiekvieną dieną išverdamos 5–6 skir-
tingos sriubos, o jų kiekis siekia 380 litrų. 
 ■Ligonių maitinimo skyriaus virėjai vienam maitinimui turi susuk-
ti apie 3 000 lietinių blynų arba paruošti 280 kg varškėčių tešlos, 
kurią rankomis kočioja ir supjausto mažais gabalėliais.

Kauno klinikų nuotr.

2025 m. liepos 4 d. 10 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno 
ligoninės Didžiojoje auditorijoje. (Josvainių g. 2, LT-47144 Kaunas), viešame 
Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Edvino Dainiaus 
daktaro disertacija „Specifinio gyvenimo kokybės klausimyno sukūri-
mas ir panaudojimas vertinant pilonidinės ligos operacijų gydymo 
rezultatus“ (medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Donatas Venskutonis (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Konsultantas – prof. dr. Tadas Latkauskas (Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Andrius Macas (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Nariai:
prof. dr. Vilma Kriaučionienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, me-

dicinos ir sveikatos mokslai, visuomenės sveikata – M 004);
prof. dr. Narimantas Evaldas Samalavičius (Vilniaus universitetas, medici-

nos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Tomas Poškus (Vilniaus universitetas, medicinos ir sveikatos moks-

lai, medicina – M 001);
dr. Joseph W Nunoo-Mensah (Londono karališkasis koledžas, medicinos 

ir sveikatos mokslai, medicina – M 01).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bi-

bliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas- 
ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS

https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/


10 2025 m. gegužės 28 d. Nr. 21 avevitaRENGINIAI | LAISVALAIKIS | INICIATYVOS

Diskusijoje aptarėme profesijos pasirin-
kimo kelią. Ar mūsų profesinis kelias atitinka 
mūsų širdies balsą? Justinas pabrėžė, kad la-
bai svarbu rinktis tai, kas mus verčia jaustis lai-
mingiems ir suteikia galimybę realizuoti savo 
potencialą. Visiškai nesvarbu, kas tu būsi – ku-
nigas, gydytojas, mokytojas – svarbu būti lai-
mingam, nes geri mes galime būti visur. 

Daug dėmesio buvo skirta asmeninės 
vilties temai. Justinas kalbėjo, kad kiekvienas 
turime teisę į viltį ir kiekvienam ji yra skirtinga, 
tačiau jausdami viltį mes galime daug dau-
giau nuveikti ir pasiekti. Vakaro svečias atkrei-

Kultūros savaitė: diskusija apie viltį 
su Justinu Visicku
Balandžio 15 d. vakarą Studentų reikalų tarnyba (SRT) 
kvietė studentus susitikti su Justinu Visicku – tikybos 
ir istorijos mokytoju, kuris savo veiklą papildo komiko 
prieskoniu. Justinas dalijosi asmenine patirtimi, po-
kalbio metu aptarėme įvairias sritis, dažnai susiedami 
patirtis ir galimybes su medicina. Profesijos gali skirtis 
kardinaliai, bet pasirinkimai ir tikslas dažnai sutampa – 
viltis padėti, išgelbėti, išmokyti.

pė dėmesį į tai kad, jei ir ateina neviltis, nebijo-
kite kreiptis pagalbos į draugus ar specialistus. 

Tema apie viltį pasirinkta neatsitiktinai – 
2025-ieji paskelbti Romos katalikų bažnyčios 
jubiliejiniais metais „Vilties piligrimai“. Jubilie-
jiniai metai skelbiami kas 25 metus. Justinas 
dalijosi mintimis, kad piligrimystė nebūtinai 
turi būti ilga ar toli vedanti kelionė – ji gali 
vykti kasdienybėje, mūsų pačių viduje. Svar-
biausia – patiems būti vilties liudytojais, neš-
ti šviesą ir paguodą tiems, kurie susiduria su 
sunkumais.

Parengė SRT komanda

Tęsiasi kraujo donorystės akcija 
„Kraujas, kuris vienija“
Devynios Kauno klinikų Slaugos koordinavimo tarnybos darbuotojos dalyvavo krau-

jo donorystės akcijoje „Kraujas, kuris vienija“. Donorystės estafetė perduodama Neonatolo-
gijos klinikos komandai.

Kauno klinikų fotoinf.

Folkloro ansamblis „Kupolė“ 
dalyvavo partizanų 
pagerbimo renginyje
Gegužės 18 d. folkloro ansamblis „Kupolė“ dalyvavo Partizanų pager-
bimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dienoje Elektrėnuose.

Minėjimas prasidėjo šv. Mišiomis Elektrė-
nų Šv. Mergelės Marijos kankinių karalienės 
bažnyčioje, kurias aukojo kunigas T. Dikčius. 
Jam talkino ansamblis „Kupolė“. Ansambliečiai 
giedojo kantičkines giesmes, psalmes, skaitė 
šventadienio skaitinius.

Po šv. Mišių prie bažnyčios šventoriuje 
pastatyto paminklo, skirto 1944–1953 metais 
žuvusiems už Lietuvos laisvę, vyko partizanų 
pagerbimas. Lietuvos šaulių sąjungos kariai 
kartu su Elektrėnų visuomenės atstovais pa-
dėjo gėlių prie paminklo ir partizanų žūties 
vietoje Pagrendos miške. Lietuvos kariuome-
nės kariai pagerbė iššaudami tris salves.

Po to vyko folkloro ansamblio „Kupolė“ 

koncertinė programa „Apie meilę šiandien 
nekalbėsim“. Koncerte skambėjo ir liūdnos, ir 
linksmos partizanų dainos. Ansamblietis Me-
čys Palšauskas pasakojo apie partizanus bei jų 
likimus, o jo pasakojimus lydėjo dainos.

Visais laikais mūsų tauta stip rybės sėmė-
si iš dainų. Su daina dirbo, su daina kovojo, o 
kartais ir šaipėsi iš jos skriaudikų.

Koncerto metu ir po jo visuomenė ga-
lėjo čia pat stovinčioje palapinėje susipažin-
ti su kai kuriais Lietuvos kariuomenės naudo-
jamais ginklais.

Po renginio visi vaišinosi karšta arbata ir 
koše iš žygio lauko virtuvės.

Ansamblietė Loreta Eklerienė 

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate 
pa skelbti arti miau siame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų 
atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. jeigu 

penktadienis yra poilsio diena, lauktume 
iki ketvir tadienio 17 val.). Vėliau gautos me džiagos 

bus publikuojamos kitos savai tės numeryje.
„Ave vita“ redakcija

mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=


2025 m. gegužės 28 d. Nr. 21 avevita 11SKELBIMAI

 ■Biomedicinos technologo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Laboratorinės 
medicinos klinikos bendrajame personale Klinikinės chemijos la-
boratorijoje (darbo užmokestis nuo 1827,21 Eur už 1,0 et., ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta biomedicinos technologo 
profesinė kvalifikacija ir galiojanti licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-06-09. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Vaistininko technologo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Vaistinėje (dar-
bo užmokestis 2180,18 Eur už 1,0 et., neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta profesinė kvalifikacija ir ga-
liojanti licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-06-09. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Sporto medicinos gydytojo 0,25 et. (1 × 0,25 et.) Sporto me-
dicinos klinikoje (darbo užmokestis nuo 693,35 Eur už 0,25 et., 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta profesinė kvalifikacija ir ga-
liojanti licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-

tų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą, teisėto darbo su 
vaikais QR kodą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2025-06-09. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo anesteziologo reanimatologo 2,5 et. (2 × 0,75 et.; 
0,5 et.; 2 × 0,25 et.) Anesteziologijos klinikoje (darbo užmokestis 
nuo 2651,30 Eur iki 3020,09 Eur už 0,75 et.; nuo 1768,53 Eur iki 
2013,39 Eur už 0,5 et.; nuo 884,26 Eur iki 1006,69 Eur už 0,25 et., 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta profesinė kvalifikacija ir ga-
liojanti licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą, teisėto darbo su 
vaikais QR kodą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2025-06-09. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo oftamologo 2,75 et. (2 × 1,0 et.; 1 × 0,75 et.) Akių li-
gų klinikos bendrajame personale Konsultaciniame diagnostinia-
me skyriuje (darbo užmokestis nuo 3027,95 Eur už 1,0 et.; nuo 
2270,96 ur už 0,75 et., neatskaičius mokesčių).
 ■Gydytojo oftamologo 1,5 et. (2 × 0,75 et.) Akių ligų klinikos 

bendrajame personale Suaugusiųjų akių ligų stacionariame sky-
riuje (darbo užmokestis nuo 2461,88 Eur už 0,75 et., neatskai-
čius mokesčių).
 ■Gydytojo oftamologo 1,0  et. (1  ×  1,0  et.) Akių ligų klinikos 

bendra jame personale Vaikų akių ligų skyriuje (darbo užmokes-
tis nuo 3027,95 Eur už 1,0 et., neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta biomedicinos technologo 
profesinė kvalifikacija ir galiojanti licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specia-
lybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, rekomendacijas, pretendento anketą, teisėto darbo su vaikais 
QR kodą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-06-09. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo radiologo 1,0 et. (2 × 0,5 et.) Radiologijos kliniko-
je bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1832,17 Eur iki 
2085,81 Eur už 0,5 et., neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta radiologijos technologo pro-
fesinė kvalifikacija, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvar-
ka išduota ir galiojanti radiologijos technologo praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, rekomendacijas, pretendento anketą, teisėto darbo su vaikais 
QR kodą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-06-09. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo infektologo 0,4  et. (1  ×  0,4  et.) Ambulatori-
nių paslaugų koordinavimo tarnyboje (darbo užmokestis nuo 
1262,18 Eur iki 1436,82 Eur už 0,4 et., neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta gydytojo infektologo kvalifi-
kacija ir galiojanti gydytojo infektologo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-06-09. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU) savo veikloje kuria aplinką, kurioje būtų puoselėjamas nediskriminuojantis požiūris, užtikrinamos žmonių teisės ir gerbiama žmonių įvairovė. LSMU – lygias galimybes užtikri-
nantis darbdavys, todėl laukia visų kandidatų, turinčių pareigybei būtinų kompetencijų, gebėjimų ir žinių, nepaisant jų lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, 
lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos ar kitų, su darbo vykdymu tiesiogiai nesusijusių, tapatybės bruožų.
Kandidatuodamas į šią darbo vietą, sutinkate, kad Universitetas gaus ir tvarkys jūsų asmens duomenis (vardą, pavardę, telefono numerį, elektroninio pašto adresą) bei kitus jūsų anketoje pateiktus asmens duomenis daly-
vavimo konkurse laisvai darbo vietai užimti tikslu.

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
kodas 302536989, A.  Mickevičiaus g. 9, Kaunas, skelbia 
viešuosius konkursus, į kuriuos pretenduojantys asme-
nys turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikalavimus 
pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2023 
m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 173 - 05 patvirtintą kval-
ifikacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo 
darbuotojų pareigybėms nustatymo, konkursų į dėsty-
tojų ir mokslo darbuotojų pareigas skelbimo, organiza-
vimo ir vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų at-
estavimo tvarką (Nuoroda) eiti šias dėstytojų ir mokslo 
darbuotojų pareigas:

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Medicinos fakultete: 
 ■1 asistento (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, patvir-

tinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,13) ir 1 docento (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – medicina, pripa-
žinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,13) Ausų, nosies ir gerklės ligų klinikoje.
 ■1 docento (1 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, pripažinto 

tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,32) 
Kardiologijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydyto-
jo kardiologo medicinos praktikos licenciją.

 ■1 docento (1 × 0,25 et., mokslo kryptis × – medicina, pripa-
žinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,13) Gastroenterologijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydyto-
jo gastroenterologo medicinos praktikos licenciją. 

 ■2 vyresniųjų mokslo darbuotojų (2 × 0,75 et., mokslo kryp-
tis – biologija, pripažinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo už-
mokesčio koeficientas* 1,13) Virškinimo sistemos tyrimų insti-
tuto Klinikinės ir molekulinės gastroenterologijos laboratorijoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti patirties atliekant 
molekulinės genetikos tyrimus, gebėti savarankiškai taikyti bioin-
formatinės analizės algoritmus, parenkant tinkamiausius meto-
dus duomenų bioinformatinei ir biostatistinei analizei.

 ■1 asistento (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, patvirtin-
to tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,19) Ortopedijos traumatologijos klinikoje.
 ■3 lektorių (1 × 0,5 et., 2 × 1,0 et., mokslo kryptis – medicina, 

pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,08) Šeimos me-
dicinos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią šeimos 
gydytojo medicinos praktikos licenciją. 

Visuomenės sveikatos fakultete: 
 ■1 vyresniojo mokslo darbuotojo (1 × 1,0 et., mokslo kryp-

tis – visuomenės sveikata, pripažinto tyrėjo pakopa, pareigybės 
darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) Sveikatos tyrimų institute.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti patirties dalyvau-
jant nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo projektuose, ku-
riant nacionalines programas, epidemiologiniuose stebėsenos 
tyrimuose, alkoholio ir tabako kontrolės, vaikų augimo srityse.

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete:
 ■2 lektorių (1 × 0,5 et., 1 × 0,25 et., mokslo kryptis – veterinari-

ja, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,08) Dr. L. Kriau-
čeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: darbo patirtis dėstant 
egzotinių gyvūnų vidaus ligas ir chirurgiją Veterinarijos fakulte-
to studentams lietuvių ir anglų kalbomis, turėti galiojančią vete-
rinarijos praktikos licenciją bei patirties gydant egzotinių gyvūnų 
vidaus ligas (0,5 et. lektoriaus pareigoms), darbo patirtis dėstant 
smulkiųjų gyvūnų neurologiją Veterinarijos fakulteto studentams 
lietuvių ir anglų kalbomis, turėti galiojančią veterinarijos prakti-
kos licenciją bei patirties gydant smulkiųjų gyvūnų neurologines 
ligas (0,25 et. lektoriaus pareigoms).

 ■2 vyresniųjų mokslo darbuotojų (1 × 1,0 et., 1 × 0,5 et.,  
mokslo kryptis – veterinarija, pripažinto tyrėjo pakopa, pareigy-
bės darbo užmokesčio koeficientas* 1,20) Maisto saugos ir ko-
kybės katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti patirties rengiant 
ir vykdant mokslinius tyrimus pieno produktų mikrobiologijos ir 
technologijos srityje bei mikroorganizmų išskyrimo ir identifika-

vimo iš pieno ir pieno produktų srityje (1,0 et. vyresniojo mokslo 
darbuotojo pareigoms), turėti patirties rengiant ir vykdant moks-
linius tyrimus, apimančius vietinių pieno rūgšties bakterijų cha-
rakterizavimą bei taikymą pieno produktų mikrobiologinei sau-
gai, kokybei ir funkcionalumui gerinti, taip pat patirties tiriant 
agroindustrinių antrinių žaliavų panaudojimo galimybes kuriant 
inovatyvius maisto gaminius (0,5 et. vyresniojo mokslo darbuo-
tojo pareigoms).

* pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų dar-
bo apmokėjimo sistemą.

Numatoma darbo pradžia – 2025 m. gruodžio 1 d.
Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal Europass 

formą).
5. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašą (jei siekiama pirmą 

kartą Universitete eiti profesoriaus, docento, vyriausiojo mokslo 
arba vyresniojo mokslo, arba mokslo darbuotojo pareigas, tei-
kiamas visų publikacijų sąrašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagoginio 
vardo dokumentų (su priedais) originalus ir kopijas (originalai, 
sutikrinus juos su pateiktomis kopijomis, grąžinami) arba, jei-
gu dokumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus nota-
ro. Šis punktas Universitete jau dirbantiems darbuotojams yra 
netaikomas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kvalifikaci-
niams reikalavimams, originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus 
juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžinti) arba, jei dokumen-
tai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą bei tele-
fono numerį susisiekti.

9. Anglų kalbos lygį įrodantį dokumentą; 
10. Pretendento veiklos planą penkerių metų laikotarpiui.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. birželio 27 d. Personalo 

tarnybai A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas (I a. 102 kab.);
Pasiteirauti tel. 0 37 465415. 

mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
https://lsmu.lt/wp-content/uploads/2024_kvalifikaciniu-ir-atestacijos-reikalavimu-destytoju-ir-mokslo-darbuotoju-pareigybems.pdf


JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

mailto:kraujo.centras%40kaunoklinikos.lt?subject=
https://www.facebook.com/Kaunoklinikukraujocentras/?locale=lt_LT

